
BR.0002.1.2016 

Protokół nr XVI/16 

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 

która odbyła się 29 stycznia 2016 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 

 

 Godzina rozpoczęcia obrad 15.00 
 Godzina zakończenia obrad 16.45 
  
 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 14 radnych (Radna Alicja Borodajko 
przybyła o godz. 15.05). 

Radni nieobecni: 
Łukasz Wolniak - nieobecność nieusprawiedliwiona 

Na sesję przybyli: 
z Urzędu MiG: 
Grzegorz Kosowski  Burmistrz 
Kazimierz Figzał         Z-ca Burmistrza 
Marta Żłobicka-Wnuk  Skarbnik Gminy 
Sylwia Spychała  pracownik urzędu 
Grzegorz Procków  pracownik urzędu 
 
Sołtysi: 
Lech Begierski 
Jan Cieleban 
Kazimierz Dziadkowiec 
Piotr Mielnik 
Tomasz Palimąka 
Jarosław Węgłowski 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XV/15.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 



2) przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Niemcza”. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności: 

1) Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy za 2015 rok; 

2) Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej  

 w Niemczy za 2015 rok; 

3) Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

 w Niemczy za 2015 rok. 

6. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Wolne wnioski i informacje sołtysów. 

10. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej, Monika Szymańska-Śledź, o godz. 15.00 otworzyła sesję, 

powitała wszystkich przybyłych i na podstawie listy obecności stwierdziła kworum obrad.  

 

Ad 2. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad 3. Protokół z sesji nr XV/15 został przyjęty przez aklamację.   

 

Ad 4. Radni przystąpili do rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 1) udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (zał. nr 

3); 

 Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji 

Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XVI/83/16 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności 

nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej (zał. nr 4). 

2) przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Niemcza” (zał. nr 5). 

 Przewodnicząca poinformowała, że na wniosek Radnego Tomasza Nowaka, do projektu 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Niemcza dodano  pkt 11.4 Energetyka wodna i wody 

termalne na str. 112 i zarządziła głosowanie poprawki. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” przyjęła 



poprawkę do projektu uchwały. 

 Po głosowaniu poprawki Radny Tomasz Nowak zapytał, jaki jest koszt opracowania Planu 

i która to jest pozycja w budżecie na 2015 rok. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że koszt 

opracowania Planu to 19 450 zł , środki na ten cel były ujęte w wydatkach związanych z ochroną 

środowiska. Projekt, przy 1 głosie wstrzymującym się, uzyskał pozytywną opinię połączonych 

Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Następnie Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie projektu uchwały.  

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 13 głosami „ za”, przy 1 głosie 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XVI/84/16 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Niemcza” (zał. nr 6). 

 

Ad 5. Zdaniem Radnego Nowaka, przedstawione sprawozdania są ubogie w treści. Radni 

przystąpili do przyjęcia sprawozdania z działalności: 

 1) Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy za 2015 rok (zał. nr 7); 

2) Przewodnicząca Komisji, Radna Edyta Mielnik, odczytała podsumowanie sprawozdania. 

Komisja Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich obradowała w 2015 roku na 

posiedzeniach  połączonych wraz z Komisją Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego 

zgodnie z § 53 statutu Miasta i Gminy Niemcza. Skład komisji został zatwierdzony  uchwałą nr 

II/5/2014 Rady Miejskiej w Niemczy  z dnia 08.12.2014 i w trakcie 2015 roku nie ulegał zmianie.  

Posiedzenia odbywały się zgodnie z przyjętym planem pracy czyli raz w miesiącu  

w każdy ostatni poniedziałek danego miesiąca z pominięciem okresu wakacyjnego. 

Praca komisji odbywała się  zgodnie z § 51 Statutu Miasta i Gminy Niemcza tematyka 

posiedzeń była zróżnicowana i miała na celu przybliżenie radnym wielu obszarów poprzez 

prezentacje i dyskusje z zaproszonymi  osobami (dyrektorami poszczególnych jednostek 

organizacyjnych gminy, kierownikami poszczególnych referatów, prezesami stowarzyszeń czy 

klubów sportowych). 

W trakcie minionego roku członkowie komisji nie zgłaszali żadnych dodatkowych tematów 

lub zagadnień, którymi komisja miałaby się zająć  czyli plan pracy nie ulegał modyfikacji. 

Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy za 2015 rok (zał. 

nr 8); 

 3) Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy za 2015 rok 

(zał. nr 9). 



Ad 6. Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej. Radni poruszyli tematy: 

oczyszczalni ścieków w Przerzeczynie-Zdroju, planowanych inwestycji OHZ Przerzeczyn-Zdrój, 

funkcjonowania Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy, współpracy z PHM Uzdrowisko 

Ciepłowody-Przerzeczyn Zdrój i schroniskiem Azyl, problemów Zespołu Szkół w Niemczy oraz 

planów Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska. Radny Nowak ponowił prośbę o rozszerzenie 

sprawozdań. Zaoferował także pomoc przy konsultowaniu prac nad utrzymaniem zieleni w Gminie. 

 

4 styczeń 2016 r.  

Rozmowa z prezesem schroniska Azyl w Dzierżoniowie Panem Jerzym Thomallą w sprawie 

współpracy z Gminą Niemcza w roku 2016. 

 
15 styczeń 2016 r.  

Udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska, które 

zajmowało się sprawami organizacyjnymi. 

 
18 styczeń 2016 r.  

Spotkanie z właścicielem oczyszczalni w Przerzeczynie-Zdroju oraz Panią Prezes Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w Niemczy Elżbietą Szymańską w sprawie oczyszczalni ścieków w Przerzeczynie-

Zdroju i ewentualnego jej przejęcia przez Przedsiębiorstwo Komunalne. 

 
19 styczeń 2016 r.  

Rozmowa z zarządem OHZ Przerzeczyn-Zdrój w sprawie planów przedsiębiorstwa w 2016 roku. 

Udział w pracach Zgromadzenia Wspólników Spółki Wodociągi i Kanalizacja w Dzierżoniowie. 

 
20 styczeń 2016 r.  

Rozmowa z Panią Beatą Pawłowicz w sprawie bieżących problemów Zespołu Szkół w Niemczy. 

 
21 styczeń 2016 r.  

Udział w pracach Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. 

 
22 styczeń 2016 r.  

Wizja w terenie oczyszczalni ścieków w Przerzeczynie-Zdroju dokonana wraz z przedstawicielami 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy. 

 
25 styczeń 2016 r.  

Udział w pracach połączonych komisji Rady Miejskiej. 

 
 



27 styczeń 2016 r.  

Udział w pracach Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego. 

 
28 styczeń 2016 r.  

Spotkanie z Panem Stanisławem Pachołkiem i Panią Beatą Gałązkowską przedstawicielami  PHM 

Uzdrowisko Ciepłowody-Przerzeczyn Zdrój w sprawie działalności uzdrowiska  i problemów z tym 

związanych. 

Ad 7. Radny Tomasz Nowak zapoznał Radnych z odpowiedzią na zapytanie ustne w sprawie 

wniosków o dofinansowanie w 2016 roku. Zwrócił się z pytaniem do Skarbnik Gminy, jak widzi 

realizację tych projektów, ponieważ minimum środków finansowych, jakie powinny być 

zabezpieczone w budżecie na ten cel to 1 808 662 zł. Burmistrz odpowiedział, że wnioski 

wymienione w odpowiedzi będą składane w tym roku, natomiast ich realizacja może nastąpić nawet 

do roku 2023. Nie wybaczyłby sobie, żeby Gmina nie aplikowała o te środki. 

Ad 8. Przewodnicząca odczytała uchwałę nr IV/15/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Nr XV/75/15 Rady Miejskiej w Niemczy          

z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza 

na lata 2016-2036 oraz w uchwale Nr XV/74/15 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 grudnia 2015 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2016. Przekazała także Radnym 

do wglądu coroczne sprawozdanie Burmistrza z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Poinformowała również Radnych o przyznaniu 

Pani Jadwidze Sierce Złotej Odznaki „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego”. Odznakę 

przyznano Uchwałą  Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w uznaniu 20-letnich zasług 

w dziedzinie pracy społecznej w promowaniu kultury i historii regionalnej Niemczy na arenie 

Województwa, Kraju i Europy. Przewodnicząca przekazała też informacje o zajęciach z nauczania 

języków obcych, jakie będą się odbywać w Niemczańskim Ośrodku Kultury. 

 Radny Tomasz Nowak poruszył temat funkcjonowania komisji stałych Rady Miejskiej. 

 Radny Andrzej Osipowicz zapytał Burmistrza czy posiada wiedzę na temat przebudowy 

drogi krajowe nr 8. Burmistrz odpowiedział, że otrzymał tylko informację o tym, że ruszają prace 

projektowe i proszą Gminę o współpracę w tym temacie. 

 Przewodnicząca, na wniosek mieszkańców, poprosiła o postawienie brakującego w Rynku 

stojaka na rowery. 

 Radna Alicja Borodajko poruszyła temat napisów na wyremontowanym budynku 

w Niemczy.  



Ad 9. Sołtys Kazimierz Dziadkowiec wyraził zaniepokojenie ulegającym niszczeniu murem 

w Przerzeczynie-Zdroju. 

 Sołtys Jarosław Węgłowski poruszył temat ryczałtu dla sołtysów. 

  

 o godz. 16.20 zwolniła się Radna Justyna Kaczorowska 

 

 Sołtys Lech Begierski zgłosił Burmistrzowi problem z osypującym się korytem rzeki 

w Gilowie.  

 Sołtys Jan Cieleban przedstawił Radnym sprawozdanie ze swojej pracy międzysesyjnej.  

 Sołtys Piotr Mielnik zgłosił problem z wodą w Podlesiu.  

 

Ad 10. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 

16.45 zamknęła sesję. 

 

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=VqELZfAerIY 

 
 
         
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
               w Niemczy 

          /-/ Monika Szymańska-Śledź 

 

Protokołowała: 

Monika Kunysz 

 

   

 
 
 
 


